



SPORTOWY

(bez względu na miejsce sprzedaży)

Nr 20 (1380)

DNIA 10 MARCA 1938 ROKU

ROK XVIII

Pierwszy mecz piłkarski

Szwajcaria - Polska

Występ w Zurychu odstąpił nasze szanse w rozprawie z Jugosławią



**Bilans 160 meczów
Szwajcarii**

wygranych	40
remis	29
przegranych	91
stos. bramek	257:409

**Bilans 81 meczów
Polski**

wygranych	32
remis	13
przegranych	36
stos. bramek	178:173



DWIE AKCJE
znakomitego obrońcy szwajcarskiego Minelli'ego. Na lewo — wspólnie wybiecie głową, na prawo — próbka tacklingu

Tajemnica p. Rappana

Po meczu z Niemcami zrodziła się pogłoska, że trener Rappan „wynalazł” jakiś nowy system, antidotum na grę defenzywną. Zainteresowany o to przez jednego z naszych zagranicznych korespondentów (p. Edgara) p. Rappan przybrał tajemniczą minę, oświadczał, że niczego nie może zdradzić. Zdaje się jednak, że metoda trenera Szwajcarów, polega na prostej a jednak trudnej receptce. Każde on grać madrze! Pamiętać o kryciu, a zarazem i wybieganiu na pozycje. Zaden z graczy nie ma ściśle określonego odcinka, każdego obowiązują wspomniana powyżej zasada. Krótko mówiąc: wszyscy mają grać wedle obowiązującego od dawien dawna podstawowego kanonu piłkarskiej taktyki.

Atak z białym krzyżem na piersiach, nie frapuje trickami technicznymi ani genialnością inwencji. W oparciu o solidne przygotowanie techniczne, rzwie szybko do przodu. W kolejni spójność linii ofensywnej nie była idealna. Wynikło to może z tej własnej niedoskonałości, a może też ze sposobu gry niemieckiego przeciwnika, którego pierwsze przykazanie brzmi: „za żadną cenę nie dopuścić do rozwinięcia się nieprzyjacielskiego ataku!”

Jedyna inowacja

Usterki w napażdzie spowodowały też, że tylko w tej linii dokonano przemian. Miejsce prawego łącznika Wagnera zajęli Trello Abegglen. Jest on graczem, zdolnym do wywarcia decydującego wpływu na sposób gry ataku. Kuty na cztery nogi, wielki technik i rutyniarz mając swój dzień, powinien stać się punktem centralnym, z którego wychodzić będzie wszelka inicjatywa i wszelkie pomysły.

z drużyną, która odniosła w jesieni sensacyjne zwycięstwo nad Jugosławią.

Znikła więc groźna opuchlizna. Pionka, ochłodziło się rozpalone muskuly Nytza, dał się nakłonić do treningu Galecki, fantazja okazała się chorą nogą Wodarza. W tych warunkach p. Kaluża miał łatwy wybór.

Prawda, że ten i ów niedomaga w ior mie. Jednak z ewentualnymi rezerwami nie jest lepiej. A ponieważ z dwu niedotrenowanych pierwszeństwo trzeba przyznać starszemu bardziej rutynowanemu graczowi, więc też do Zurychu idzie znająca się, dobrze dobrana kompania.

Zmiany jednak są! A więc: Madejski ostatecznie wyeliminował Krzyka. Bramkarz Wisły przemożel zdaje się wreszcie pasę nierówności, we Francji sniwał się ostatnio bardzo dobrze, toteż dostał nominację, tym łatwiej, że Krzyk jest bez treningu.

Drugim „nowicjuszem” jest Piec II, który zajmuje miejsce Dytki. Mówi o nowicjacie, byłoby naturalnie przesada, gdyż mniejszy z dwu Pieców ma już za sobą ucziwa praktykę i nowołanie go do pierwszego zespołu było tylko kwestią czasu czy też pierwszej okazji. Dla Pieca II mecz szwajcarski ma poważne znaczenie. O ile dopisywał dotychczas na terenie własnym, to we Francji nie szło mu tak dobrze. W Zurychu przyjdzie więc popisać się prawdziwymi kwalifikacjami i zdobyć ostatecznie ostrogi rycerza Reprezentacji.

Trzecia nowa postać (porównujemy

wciąż z drużyną przeciw Jugosławi) jest — Piec I. Dział właściwie trudno pojąć, po jakim licha, z końcem ub. roku gwałtem eliminowano skrzydłowego Naprzędu. Znalo się jego zalety i wady, wiedzielo się, że nie jest on Wodarzem i... że wszyscy inni w sumie nie są od niego lepsi. Po cóż więc była zamiana i to zamiana wątpliwej wartości. Nie bedziemy jednak wracać do starych dziejów! Dobrze stało się, że na Pieca I znów spłynęła łaska, szczególnie w obliczu przenprawy ze Szwajcarami, w której potrzeba będzie chłonów na schwał o dobrej atletycznej budowie. Wiemy, że Piec nie jest finezyjnym technikiem, nie zaskakuje nieoczekiwanym pomysłem, piłki dośrodkowane nie spływają łagodnym lukiem, są raczej porywiste, trudniejsze do opanowania! Wszysko to wiemy, jednak cenimy Pieca I dla jego walorów bojowych, mamy żywo w pamięci wybitny jego udział w zwycięskiej batalii przeciw Anglikom w Berlinie i spodziewamy się, że energia pracowitość, nieskomplikowana maniera potrafi dostatecznie zaabsorbować przeciwnego pomocnika, ułatwiając tym zadanie swym kolegom.

Cóż możemy napisać o pozostałych? Znamy ich z wielu bojęw. Od kilku miesięcy nie wiele się mogło zmienić, co najwyżej z kondycja jest gorzej.

(Dokończenie na str. 2-ej)

Nie dopuścić!

Szwajcarzy odrzucili wprawdzie system defenzywny, jednak pomoc ich nastawiona jest raczej na destrukcję. Srodkowy Vernati nie ma nic wspólnego z „stopperem”, wysuwa się w pewnych wypadkach daleko do przodu, a jednak druga linia ciąży raczej ku obronie. Jest to zresztą zrozumiale. Mając główny atut w Minelli i Lehmanie, trzeba wyzyskać go w całej pełni. W konsekwencji taktyka idzie w kierunku wyczerpywania przeciwnika bezpoładnymi atakami, przy równoczesnej gotowości wyzyskania każdego jego słabego punktu czy nieostrożności. Nie ma w tym żadnego szablonu, ani z góry ustalonych schematów, toteż gra rozwija się płynnie i przynosi różne warianty.



**Spowiedź
amatorska
Chmielewskiego
na str. 4-ej**

SZWAJCARIA



POLSKA

Ekspedycje szwajcarska prowadzi będzie prezes PZPN pik. Glabisz, wiceprezes inż. Przeworski i p. Kaluża. Drużyna wyjeżdża z Warszawy w czwartek wieczorem i przybędzie do Zurychu w piątek w nocy.

SZWAJCARIA — NR 18
Szwajcaria jest osiemnastym państwem, z którym rozgrywamy piłkarskie mecze międzypaństwowe. Upřednio gralismy (w kolejności nawiązowania kontaktu) z: Węgrami, Szwecją, Rumunią, Jugosławią, Finlandią, Estonią, Turcją, Czechosłowacją, Norwegią, USA, Austrią, Łotwą, Belgią, Niemcami, Danią, Anglią i, Bułgarią.

nie ma debiutantów wśród uczestników wyprawy do Zurychu. Wodarz grać będzie po raz 22, Szczepaniak — 19, Piec I — 17, Galecki — 14, Willmowski — 11, Piontek i Góra po raz 6, Madejski i Wostal — 4, Piec II i Nytz — 3.

Z rezerwowych Szerke grał 11 razy, Michalski — 4, a Pawłowski — 2



Trzecia nowa postać (porównujemy

Bickel Vernati



OD RĄCZKI TEGO CZTEROLATKA

zależne były losy wielu państw na mistrzostwach piłkarskich świata. Wnuczek p. Rmet dokonat bowiem przydziału drużyn do rozstawionych już ławorytów.



KRYK MUSI SKAPITULOWAĆ

wobec akcji Wostala, który łokuje piłkę w rogu bramki. Moment z meczu dwu teamów w Katowicach.

